Постановление администрации города от 1 октября 2013 г. N 2025
"О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города от 12.02.2010 N 142 "Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на жилищно-коммунальные и бытовые услуги на территории города Нижневартовска"  (с изменениями от 01.03.2011 N 180, 27.05.2011 N 574, 20.10.2011 N 1245, 28.03.2012 N 352, 25.12.2012 N 1611, 15.07.2013 N 1432)"

В связи с принятием Федерального закона от 07.05.2013 N 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса", предусматривающего изменение статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации в части порядка предоставления субсидий:
[bookmark: sub_3]1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 12.02.2010 N 142 "Об утверждении Положения о предоставлении субсидий на жилищно-коммунальные и бытовые услуги на территории города Нижневартовска" (с изменениями от 01.03.2011 N 180, 27.05.2011 N 574, 20.10.2011 N 1245, 28.03.2012 N 352, 25.12.2012 N 1611, 15.07.2013 N 1432):
[bookmark: sub_1]1.1. В разделе IV:
[bookmark: sub_6]- пункт 4.8 дополнить абзацем следующего содержания:
"- согласие получателя субсидий (за исключением государственных (муниципальных) унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах) на осуществление департаментом жилищно-коммунального  хозяйства администрации города и органом муниципального финансового контроля проверок соблюдения получателями субсидий условий, целей и порядка предоставления субсидий.";
[bookmark: sub_7]- пункт 4.9 изложить в следующей редакции:
"4.9. Департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города и орган муниципального финансового контроля осуществляют обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий.".
[bookmark: sub_2]1.2. В разделе V:
[bookmark: sub_8]- пункт 5.4 изложить в следующей редакции:
"5.4. В случаях, предусмотренных договором о предоставлении субсидий, получатель субсидий производит возврат в текущем финансовом году остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в течение 10 (десяти) рабочих дней после сдачи заключительного отчета по субсидиям по отчетному финансовому году в соответствии с условиями договора о предоставлении субсидий.";
[bookmark: sub_9]- дополнить пунктом 5.5 следующего содержания:
"5.5. В случае отказа от возврата или невозврата субсидии в установленный срок взыскание денежных средств производится в судебном порядке.".
[bookmark: sub_4]2. Пресс-службе администрации города (Н.В. Ложева) опубликовать постановление в газете "Варта".
[bookmark: sub_5]3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава администрации города
	А.А. Бадина